Porto Alegre, 26 de abril de 2021.

COMUNICADO 29/2021.

Assunto: Educação Infantil ao 2º ano

Senhores Pais e/ou Responsáveis:

Em virtude das novas deliberações do Governo do Rio Grande do Sul, as aulas

presenciais estão novamente suspensas. Estamos no aguardo das novas deliberações

sobre o retorno presencial para Educação Infantil ao 2º ano e no que tivermos o

despacho do Poder Judiciário e autorização para o retorno, estaremos nos remetendo

às famílias.

Nesse sentido, NÃO retornamos com aulas presenciais, dia 27/04 (terça-feira).

Atenciosamente,

Direção Escolar